ANEXO AMBULATORIAL - CONSULTAS

GASTROCLINICA

MASTOLOGIA

NEUROLOGIA

NEUROLOGIA INFANTIL

ORTOPEDIA CONSULTAS ESPECIALIZADAS *
VASCULAR CONSULTA ESPECIALIZADAS
ENDOCRINO ADULTO

ENDOCRINO INFANTIL

PROCTOLOGIA

TOXINA BOTULINICA

ODONTO ESPECIAL

AVALIAGAO GINECOLOGICA - DIU
BUCO-MAXILO FACIAL

CABEGA E PESCOGO

CIRURGIA GERAL

GINECOLOGIA

NEUROCIRURGIA

ORTOPEDIA AVALIAGAO CIRURGICA *
OTORRINOLARINGOLOGIA
PEDIATRIA

PLASTICA GERAL

PLASTICA DE MAMA

TORACICA

UROLOGIA

VASCULAR AVALIAGAO CIRURGICA
VASECTOMIA

JANEIRO
Di'::)?:i:i’l?lia Disponibilizado
10 10
105 105
75 100
15 15
50 125
40 52
50 51
15 15
25 26
30 31
27 27
50 30
4 4
48 48
250 265
100 84
20 26
80 4
64 80
70 70
20 20
28 28
10 10
35 40
35 53
70 70
1.326 1389

Total
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Fevereiro
m’::::;b‘i’l?iada Disponibilizado
10 10
105 162
75 70
15 15
50 125
40 40
50 45
15 15
25 25
30 31
27 28
50 70
4 4
48 48
250 265
100 112
20 26
80 5
64 70
70 105
20 20
28 28
10 10
35 40
35 30
70 70
1.326 1.469

Troca realizada em acordo com a secretaria de satde:

* OBSERVACAO

ANEXO AMBULATORIAL - EXAMES COMPLEMENTARES

Disponibilizada

PUNGAO ASPIRATIVA DE MAMA POR AGULHA
GROSSA *

PUNGAO ASPIRATIVA DE MAMA POR AGULHA FINA
*

MAMOGRAFIA

PROCEDIMENTO COM FINALIDADE DIAGNOSTICA
POR ULTRASSONOGRAFIA

PROCEDIMENTO COM FINALIDADE DIAGNOSTICA
POR TOMOGRAFIA

ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA DIAGNOSTICA

ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA TERAPEUTICA
COLONOSCOPIA
COLPOSCOPIA

ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORACICA (ADULTO)

ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORACICA (INFANTIL)
ECOCARDIOGRAFIA FETAL

POTENCIAL EVOCADO AUDITIVO - BERA *
ELETROENCEFALOGRAMA

MONITORAMENTO PELO SISTEMA HOLTER 24 HRS
(3 CANAIS)

TESTE ERGOMETRICO / ESFORCO

BRONCOSCOPIA (BRONCOFIBROSCOPIA)
ELETRONEUROMIOGRAFIA
MANOMETRIA *

LARINGOSCOPIA

LARINGOSCOPIA COM BIOPSIA
CISTOSCOPIA

POR TESTE RAPIDO

Total

JANEIRO

Meta: Vaga

25
300

1200

200

220

14
60
117

150

70

25
4

50

80
70

12
100
10
5
3
2
50
2772

Disponibilizado

30

308

1220

200

220

60
139

162

2
2380
5.163

Fevereiro

Meta: Vaga
Disponibilizada

25
300

1200

200

220

14
60
117

150

70
25
4
50

80
70

12
100
10
5
3
2
50
2.772

Disponibilizado

30

308

1220

200

220

14
60
108

160

70
25
20
52

80
63

12
100
0
5
3
2
2613
5.365

Trocas realizadas em acordo com a secretaria de satde:

* OBSERVAGCAO

Margo
m’::::;b‘i’l?iada Disponibilizado
10 10
105 105
75 60
15 15
50 110
40 30
50 40
15 15
25 20
30 30
27 22
50 60
4 4
48 Py
250 203
100 100
20 10
80 5
64 50
70 70
20 20
28 39
10 10
35 20
35 25
70 70
1326 1.185

- Ortopedia avaliagdo cirurgica sendo ofertado como ortopedia consultas especializadas.

Margo

Meta: Vaga
Disponibilizada

25
300

1200

200

220

14
60

150
70

25

50

80
70

12
100
10

50
2.772

- Troca da oferta de 10 vagas de Manometria pela oferta de 10 vagas de BERA.

Disponibilizado

30

288

1140

200

180

14
60
108

144

70
25
20
50

80
63

12
78

1667
4236

Meta: Vaga
Disponibilizada

10
105
75
15
50
40
50
15
25
30
27
50
4

48

250
100
20
80
64
70
20
28
10
35
35
70

1326

Meta: Vaga
Disponibilizada

25
300

1200

200

220

60
117

150

70
25

50

80
70

50
2772

Abril
Disponibilizado
10
49
60
15
110
30
55
15
25
30
27
40
4
48
212
100
18
5
50
35
16
12
10
35
25
70
1106

Abril

Disponibilizado

30

300

1060

200

220

14
60
117

125

70
25
20
50

80
63

12
100

2110
4668

- Pungdo Aspirativa de Mama por Agulha Fina: oferta de 25 vagas para Pungdo Aspirativa de Mama por Agulha Grossa.

Meta: Vaga
Disponibilizada

10
105
75
15
50
40
50
15
25
30
27
50
4
48
250
100
20
80
64
70

1.326

Meta: Vaga
Disponibilizada

25
300

1200

200

220

14
60
117

150

70
25

50

80
70

50
2772

300

1164

200

220

60
117

164

2110
4818

Cont.

50
525
375

75
250
200
250

75
125
150
135
250

20
240

1.250
500
100
400
320
350
100
140

50
175
175
350

6.630

Cont.

25

125
1.500

6.000

1.000

1.100

70
300
585

750

350
125
20
250

400
350

13.860

Total
Disponibilizado
50
526
366
75
595
192
243
75
128
153
132
250
24
234
1.208
496
104
24
322
350
96
139
52
175
169
352
6.530

Total

Disponibilizado

150

1.504

5.804

1.000

1.060

70
300
589

755

352
128
100
252

400
315

60
482
0
25
14
10
10.880
24.250

%

100,00
100,19
97,60
100,00
238,00
96,00
97,20
100,00
102,40
102,00
97,78
100,00
120,00
97,50
96,64
99,20
104,00
6,00
100,63
100,00
96,00
99,29
104,00
100,00
96,57
100,57
98,49

%

600,00

0,00
100,27

96,73

100,00

96,36

100,00
100,00
100,68

100,67

100,57
102,40
500,00
100,80

100,00
90,00

100,00
96,40
0,00
100,00
93,33
100,00
4352,00
174,96
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ANEXO HOSPITALAR - CIRURGIAS

Tratamento Cirurgico Eletivo

Total

ANEXO HOSPITALAR - QUALIDADE DE ALTA HOSPITALAR

Alta Referenciada para UBS
Total

ANEXO HOSPITALAR - PERCENTUAL DE REGISTRO HOSPITALAR

AlH
APAC

Total

452
452

37,92%

Real.

99,54%
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FEVEREIRO
Real.
438
438
FEVEREIRO
Meta: Vaga
Disponibilizada Real.
30% 38,89%
FEVEREIRO
Meta: Vaga
Disponibilizada Real.
70% 91,72%

Fonte: Servico de Arquivo Médico e Estatistica (SAME) - Hospital Municipal Dr. José de Carvalho Florence

Atualizado em: 10/06/2025

MARGO
Meta: Vaga
Disponibilizada Real.
475 443
475 443
MARCO
Meta: Vaga Real.

Disponibilizada

30% 36,92%

MARGO

Meta: Vaga

Disponibilizada Real.

70% 97,51%

ABRIL maio
Meta: Vaga
Disponibilizada Real.
475 449
475 449
ABRIL MAIO
Meta: Vaga Real. Meta: Vaga
Disponibilizada . Disponibilizada
30% 37,86% 30%
ABRIL Maio
Meta: Vaga Real. Meta: Vaga
Disponibilizada " Disponibilizada
70% 91,93% 70%

Real.

476
476

Real.

23,10%

Real.

Cont.
1.900
1.900

Cont.

120%

Cont.

280,00%

Total

Real.
1.782
1.782

Total

Real.

151,59%

Total

Real.

380,70%

93,79
93,79

%

126,33%

135,96%
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